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SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
AMERIKOJE ORGANAS

Vietoje Kalėdinių Dovanų, Apdrauskite šeimos Narius SLA
Susivienijimo 301 Kuopa Auga Nariais

PAVYZGINGA PONŲ ŽIBUČIŲ ŠEIMA. — Iš 
kaires į dešinę: duktė Bronė, sūnūs Jonas, Zosė Žibu- 
tienė, Pranas Žibutis. Jie visi, kaip ir daugelis kitu 
musų brolių ir sesių, kad išgelbėjus savo gyvybes iš mir­
ties nasrų, apleido savo gimtinę Tėvynę Lietu vii ir ilgų 
laikų gyveno tremtyje, laukdami kada ateis ta diena ir 
valanda, kada jie galės vykti į Jungtines Amerikos Val­
stybes ir apleisti varginga tremties gyvenimą. Atėjus 
tai ilgai lauktai ,laimingai dienai, jie atvyko Amerikon 
ir apsigyveno mieste Cicero, Illinois.

Čia apsigyvenę ir būdami visi darbingi, gražiai .įsi­
kūrė ir pradėjo pastovų gyveninių, susipažino su vieti­
niais gyventojais, draugijomis ir lietuvių broliškomis 
apdraudos ir pašalpos organizacijomis. Mat jie yra 
draugiško budo ir malonus žmonės, tai greitu laiku pa­
sidarė daug draugų, su kuriais gražiai sugyvena ir kar­
tas nuo karto susiėję linksmai laikų praleidžia. Bet jie 
tuo nepasitenkino ir pradėjo galvoti apie savo ateitį, 
kad sutikus nepermatomų nelaimę nereikėtų vargų kęs­
ti ir būti kitiems sunkenybe nelaimės valandose. Taigi 
ilgai nelaukę įsirašė į vietinę Susivienijimo 301 kuopų, 
kad būti užtikrintais nelaimės valandose, nes jie gaus 
pagalbų’iš savo broliškos organizacijos — Susivieniji­
mo Lietuvių Amerikoje.

Ponų Žibučių šeima, tapdama Susivienijimo na- 
' riais, pataria visiems naujakuriams ir savo draugams 

rašytis į Susivienijimų, nes jų manymu kiekvienam dar­
bo žmogui apdrauda 'būtinai reikalinga, ypač gyvenant 
tokioje valstybėje, kaip ilmerika, kur bile valandų ne­
laimė gali patikti.

Pataria Naujakuriams Rašytis į 
Susivienijimą Lietuvių Amerikoje
Dienraščio NAUJIENŲ bendradarbis, Juozas Šal­

na, pataria naujakuriams rašytis į Susivienijimų Lie­
tuvių Amerikoje. Jis NAUJIENOSE Tašo:

Visi žinome, kad Susivienijimas Lietuvių Amcriko- ‘ 
je yra didžiausia musų kultūros ir apdraudos organiza­
cija. Per 65 metus ji sutelkė didelį skaičių narių, pa­
rėmė daugybę lietuvių ligoje ir mirties atveju, sudarė 
milijoninį turtų ir daugybę lietuvių išlaikė tautinėje 
dvasioje. Neįkainuojami tat šios humanitarinės orga­
nizacijos nuopelnai. Labai svarbu šį Susivienijimų, ir 
toliau palaikyti, plėsti ir stiprinti. Senoji musų karta 
gali didžiuotis savo din veiktais darbais.

Tačiau šioje ašarų pakalnėje viskas keičiasi. Ir 
žmonės vieni sensta, miršta, kiti gimsta, auga, ateina 
buvusius darbus tęsti ir naujus pradėti. Vyksta nuo­
latinė gyvenimo pažanga. Ncpaslaptis, kad ir SLA 
daug garbingi! veikėjų apleidžia narių eiles. Būtina jų 
vietų jaunesniesiems užimti ir tęsti darbų, puikiųjų or­
ganizacijų nuolat tobulinti. Šiuo metu vyksta SLA na­
rių prirašinėjimo vajus. Todėl .naujieji ateiviai at­
kreipkite į šį vajų visų savo dėmesį. įsisąmoninkime, 
kad SLA eiles būtina papildyti, o jas papildyti galime 
daugiausiai tiktai naujieji ateiviai, nes čia gimusieji 
trečioji ir sekančios jaunimo kartos nesideda į lietuviš­
kąjį darbų. Jeigu mes nesidėsi,inc į šį svarbų darbų, tai 
ilgainiui SLA turės likviduotis ir jos turtas atiteks sve­
timiesiems. Nesižavėkime kitataučių gyvybės ir ligos 
apdraudos organizacijomis, nes joms dažnai rupi vien 
šaltas biznis, bet ne parama nelaimėje, tautiniai ir kul­
tūriniai musų reikalai. Besivaikydami svetimųjų gali­
me dažnai labai ir labai skaudžiai nukentėti—nelaimėje 
negauti jokios paramos. Tat sakau grynais faktais be­
siremdamas. Mano kuopos senas narys po sunkios ope­
racijos ligoninėje iš svetimųjų apdraudos įstaigos tik 
per advokatą išreikalavo ir tat tik pusę priklausomos 
sumos, gi kitą pusę iš savo kišeniaus turėjo padengti... 
Gi SLA tuojau pat jam išmokėjo visą sumą už 'šešias

...................

Mirė Adv. Fortūnatas J. Bagočius, 
Buvęs Susivienijimo Prezidentas

Praeito penktadienio popie­
tį, gruodžio men. 7 dieną, iš 
Bostono mes gavom nemolonų 
pranešimą, kad tos pat dienos 
popietį mirė ądv. Fortūnatas 
J. Bagočius, dviem atvejais 
buvęs Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje prezidentas, įžy­
mus visuomenes veikėjas, gar 
bus kalbėtojas, patriotingas 
lietuvis ir .nuoširdus lietuviškų 
reikalų rėmėjas. Jis per daug 
metų priklausė Susivienijime 
ir paskutiniu kartu be per­
traukos per dešimt metų ėjo 
prezidento pareigas, taipgi 
tarnavo įvairiose Pastoviose 
Komisijose atlikdamas jam 
pavestas pareigas pavyzdin­
gai Nerasime nė vieno dides­
nio darbo, kuris buvo dirba-

mas Lietuvos jr .lietuvių tau­
tos gerovei, prie {kurto adv; 
Bagočius nebūtų prisidėjęs 
savo darbu ir parėmęs įpinigiš- 
kai. Velionis buVo vienas iš 
tų žmonių, kuriam daugiau 
rūpėjo Lietuvos ir savo tau­
tos žmonių reikalai, negu jo 
paties šeima. .

Po pirmojo pasaulinio karo, 
kuomet Lietuva tapo neprik­
lausoma valstybė ir Ameriko­
je buvo pardavinėjami Lietu­
vos bonai ir renkamos (aukos 
senos tėvynės atstatymui, Ba­
gočius važinėjo po Amerikos 
lietuvių kolonijas su prakalbo­
mis ir, kaipo gabus kalbėto- 
jas-oratorius, (mokėjo įtikinti 
savo brolius lietuvius, kad 
Lietuvai atgavus laisvę ir pa-

siliuosavus Rusijos carų jun­
go, visų lietuvių pareiga gel­
bėti Jai ^atsistatyti iš griuvė­
sių ir pradėti laisvą neprik­
lausomą gyvenimą. Dėka adv. 
Bagočiaus gabumams ir nuo­
širdžiam darbui, už gimtus 
tūkstančių dolerių parduota 
Lietuvos valstybės bonų ir su­
rinkta dqsetkai tūkstančių do­
lerių aukų.

Lietuvai esant nepriklauso­
ma vaisiyoe, auv. Bogicius, su 
visa savo semia nuvyno i juie- 
tuvą ir ten liesojo neretą me- 
nesxų, pasaite Keiias namas, li­
po kien lamo sugrįžo Ameri- 
Kon. d am asmemsnai kai ku­
rie dalykai Lietuvoje nepati- 
ko, bet jis, kaipo jpatriotmgas 
lietuvis, jų viešumon nekeie, 
bet dar <ai didesnei pasirįzi- 
mu pats dirbo ir kitus ragino 
dirbti Lietuvai ir ją remti.

Prasidėjus antram pasauli­
niam karui, kuris musų bro­
lius ir seses ušbiaške po visą 
pasaulį, ir pradėjus organi­
zuoti ALT, dali ir kitas or- 
gamzacijas ištremtųjų šelpi­
mui ir Lietuvos isiaisvimmui, 
Advokatas joagočius į s i j u il­
gė į darbą ir, kiek jam ap­
linkybes leido, dirbo ir pnu- 
giškai rėmė ALT ir BALL'. 
<Ls per keletą metų buvo ta­
rybos nariu, įkilto direkto­
rium įr nuoširdžiai dirbo, ne­
paisydamas ar jo darbas bus 
įvertintas, nes jam rūpėjo 
Lietuvos ir savo brolių liki­
mas. ; . I >

Adv, įBagočių, kaipo gabų 
kaloėtoją-oratonų xr nuoširdų 
lietuvį, pažinojo visli Amerikos 
lietuviai ir jį mylėjo, todėl 
ši žinia apie jo mirtį sujau­
dins visus tuos, (kurie jį paži­
nojo įr ne vienam išspaus iš 
akių ašaras. Jis buvo tokis 
asmuo, kokių labai retai pa­
sitaiko : visuomet linksmas,

ligos savaites!
TAD VISI į SLA narių eiles! Kreipkimės nieko 

nelaukdami į veikiančių kuopų valdybų, ir šiaip narius, 
kurie pagelbės gauti blankus ir juos užpildys. Chica- 
goje daug kam tremtinių labai noriai pagelbsti daugy­
be žinomą organizatorių ir ypač p. Petronėlė Grybienėj 
5918 So. Kedvale Avenue, Chicago, III., tel. Portsmouth 
7-7529. Ji SLA 217 kuopon prirašė daugiau šimto nau­
jų. ateivių!

Šiuo metu vyksta SLA valdomųjų, organų narių 
nominacijos — kandidatų rinkimai.. Atlikime savo pa­
reigą. Dalyvaukime kuopų susirinkimuose ir balsuoki­
me. Statykime kandidatus, kad vėliau, rinkimuose, ne­
tektų turėti vienoms pareigoms tik vieną kandidatą, 
kaip buvo praėjusiuose rinkimuose vice pirmininko pa­
reigoms. Nors kiekvienas kandidatas privalo surinkti 
ne mažai balsų, kad pakliūtų į rinkimų kandidatus, bet 
šiose nominacijose reiškiasi daugiau žmonių kiekvienom 
pareigom. Pirmininko urėdui keletas SLA veikėjų fi­
gūruoja..., Labai svarbu, kad juo daugiau SLA narių 
rinktųsi į kuopų susirinkimus, kuriuose atliekami balsa­
vimai. .

SLA yra grynai demokratinė organizacija. Nuo 
narių priklauso šios lietuviško,s kultūrinės ir apdraudos 
tvirtovės likimas. Svarbu, kad nariai daugiau dėmesio 
kreiptų savą j ai organizacijai. Svarbu, kad juo daugiau 
jų dalyvautų. SLA gyvenime.

Metai eina į galą. Vykdomi rinkimai į sekančių 
metų SLA kuopų valdybas. Ir čia, atlikime savas pa­
reigas. Sekantiems metams išrinkime pareigūnais ge­
riausius ir aktingiausius savo kuopų brolius—narius.

Sekančiais metais pavasarį vyks galutiniai SLA 
viršininkų rinkimai ir vasarą įvyks SLA seimas. Jau 
dabar surašykime ir pasiųskime į Centrą savo kuopų 
sumanymus, pasiūlymus, kad nereiktų vėliau gailėtis, 
pavėlavus savo rimtą pagerinimą laiku pareikšti.

Daugiau dėmesio SLA reikalams!
JUOZAS $ ALNA.

, ■ ....

Vajaus Organizatoriy Prirašyti 
Nauji Nariai

Praeitą savaitę gauta Centro raštinėje organizato­
rių veiklos sekanti daviniai:

K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, 111................ I
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y..........................4
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass.................. 2
Kalėdų ir Neujų Alėtų šventes susinkant ir praleid­

žiant lauksime ir kitų organizatorių pasidarbavimo.
-----------o-----------

Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė 
čia paduotą naujų narių skaičių.

visuomet visais, (kad ir su 
savo idėjiniais [priešais, drau­
giškai kalbėdavo ir juokauda­
vo. Jis buvo vienas iš tą žmo­
nių, kurie nemoka pykti ir 
kam nors keršyti už praeityje 
įvykusius vienokius ar kito­
kius nesusipratimus. Bagočius 
mirė, (bet jo atliktieji darbai 
ilgai bus neužmirštini. Jo var- 

• dą minč0 genčių gentkartės, 
kad asmenyje Bagočiaus, lie­
tuviai turėjo žmogų, kuris vi­
sa siela buvo atsidavęs savo 
gimtinei valstybei Lietuvai, 
ir saw žmonėms, bet nelabo­
ji mirtis išskyrė jį iš gyvųjų 

t arpo, palikdama tuščią spra- 
j gą, dairią negreitai galės kas 

nors užpildyti. Bagočius buvo 
tik vienas, kito Bagočiaus mes 
vargiai (kada nors sulauksime.

Velionis buvo dar jauno 
amžiaus žmogus, sulaukęs vos 
apie 64 metusi amžiaus ir dar 
galėjo gyventi, bet negailes­
tingoji mirti kitaip patvarkė.

Palaidotas gruodžio 10 die­
ną, bet rašant šiuos žodžius 
apie laidotuves negalime pa­
rašyti, tai padarysime vėliau. 
Taipgi dar kelis kartus apie 
velionį Bagočių prisieis Tašyti 
Tėvynėje, nes jo atliktieji 
darbai privalo (būti aprašyti 
ir visuomenei žinomi.

Mes lindime netekę adv. F. 
J. Bagočiaus, darbštaus Susi­
vienijimo ir visuomenės vei­
kėjo, o likusiai šeimai, žmo­
nai, dukrelėms, giminėms, 
draugams ir pažįstamiems, 
Tėvynės Redakcijos, Adminis­
tracijos ir Tarnautojų vardu 
reiškiame nuoširdžią užuojau­
tą liūdesio valandose ir linki­
me greito susiraminimo.

Nauji Užrašyta
ORGANIZATORIŲ VARDAI nariai apdraudaP. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich. 49 45,000

J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 43 31,000K. Katkevičiene, 134 kp., Chicago, Ill. 37 22,700K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III. 31 22,000J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass. 30 20,500P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill. 26 13,250A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Hl. 25 24,500F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr. 25 14,700M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill. 20 17,500O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, Ill. 16 14,000K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, 111. 14 9,000A. S. Trečiokas, 24o kp., Newark, N. J. 12 12,000P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y. 13 6,250B. Keoiaitienė, 352 kp., Detroit, Mich. 7,500J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J. 10 4,050H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa. 9 5,750M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, Ill. 8 4,500J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn. 7 5,000A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida 6 4,500M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass. 5 2,750D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, 111. 5 2,500G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn. 5 2,500O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa. 5 2,500G. B. Dargiene, 353 kp., Pittsburgh, Pa. 4 4,000A, Justine, 185 kp., East Chicago, Ind. 4 3,000O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. 4 3,00uK. Karosas 136 kp., Cleveland, Ohio 4 2,500P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 4 2,500M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn. 4 2,250G. Kvi^kus, 242 kp., Brooklyn, N. Y. 4 “ 2,000G. Carsok, .60 kp., Grand Rapids, Mich. 4 2,000J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa. 4 2,250K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich. 4 2,500Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa. 4 1,900J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y. 4 1,500P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa. 4 1,000A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 3 3,000SLA 126 kuopa, New York, N. Y. 3 1,750S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass. 3 1,500A. Zienienė, 62 kp„ Lorain, Ohio 3 1,500A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr. 3 l;250M. Girdziuvienč, 159 kp., Collinsville, HI. 3 450J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill. 2 2,000V. I. Radville, 194 kp., Roxbury, Mass. 2 2,000J. M. Tumavičiene, 328 kp., Jamaica Plain, Mass.. 3 2,000J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y. 2 1,500J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass. 2 1,500A. Pocius, 77 kp., Rockford, HI. 2 1,500A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio 2 1,000A. Kaul akis, 36 kp., Chicago, Ill. 2 1,000A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn. 2 1,000J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa. 2 1,000J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 2 750A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa. 2 200M. Turskis, 34 kp., New Britain, Conn. 1 3,000J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass. ll 2,000J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Bl. 1 1,000S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind. 1 1,000A. Balsienė, 18 kp., Westville, Hl. 1 1,000E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa. 1 1,000M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J. 1 1,000P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Bl. 1 1,000J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 1 1,000M. Daibrila, 57 kp., Worcester, Mass. 1 1,000A. Šaukevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa. 1 750A. Simanaviče, 214 kp., St. Louis, Mo. 1 500F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Hl. 1 500 ’D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind. 1 500A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me. 1 500 .L. Petkevičius, 173 kp., Dracut, Mass. 1 500J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio 1 500A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa. 1 500A. Urbonas, 367 kp., Port Chester, N. Y. 1 500A. Jagiella, 208 kp., Chicago, Hl. 1 500A. K. Martin, 371 kp., Cambridge, Mass. 1 250
F. Jurkus, 133 kp., So. Milwaukee, Wis. 1 250
J. Strimila, 205 kp., Schenectady, N. Y. 1 r 250
P. Petrukonis, 7 kp., Pittston, Pa. 1 500
A. Twaron, 135 kp., Philadelphia, Pa. X
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SLA Reikalai ir Veikla
SLA Antro Apskričio Veiklos 

Gaires 1952 Metams

Susivienijimo kuopų skubus pra­
timai turi būti prjshjsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlei­
dimą.

Keičiant adresus būtinai paduoki­
te zono numerį.

PASTABOS

Rašo M. L. V.

ŠIMTO METŲ 
GIMIMO SUKAKTIS

Lapkričio mėn. 23 dieną su­
ėjo šimtas metų nuo Dr. Jono 
B a s a n avičiaus gimimo. Tai 
svarbi sukaktis lietuvių 
tautai ir ji privalėjo būti at­
žymėta aukščiau paminėtoje 
dienoje vienokiu ar kitokiu 
budu, tačiau dėl nežinomų 
priežasčių toji diena praleista 
tylėjimu. Dr. Basanav i č i u s 
buvo Lietuvos atgimimo pra­
našas, jis iš jaunų dienų žadi­
no lietuvius iš apsnūdimo, 
ragino juos mylėti savo kal­
bą ir savo tautos žmones. Jis 
pirmas pradėjo leisti lietuviš­
ką laikraštį “Aušrą” ir švies­
ti Lietuvos liaudį tuose lai­
kuose, kuomet Lietuvą valdė 
rusiški carai, buvo draudžia- 

•’ ma lietuvių kalba leisti laik­
raščiai ir knygos.

Dėka Dr. Basanavičiaus ne­
nuilstamam daugelio metų 
darbui ir ruošimui dirvos Lie­
tuvos nepriklausomybei, po 
pirmojo pasaulinio karo, 1918 
metais, Lietuva pasiskelbė ne­
priklausoma valstybe, už ką 
pirmoji padėka priklauso Dr. 
Basanavičiui, nes jo daugelio 
metų troškimai išsipildė ir jis 
pirmas pasirašė Lietuvos Ne­
priklausomybės Paskel b i m o 
Aktą.

Taigi dabar, minint šimto 
metų gimimo sukaktį, Ameri­
kos lietuviai privalėtų įvertin­
ti Lietuvos nepriklausomybės 
pranašo atliktuosius darbus ir 
vienokiu ar kitokiu budu tin­
kamai atžymėti tą reikšmingą 
įvykį lietuvių tautoje. Tiesa, 
lapkričio 23 diena pradėjo ty­
lomis, bet tai galima padary­
ti gruodžio mėnesį, suruošiant 
specialius pobūvius ar draugi­
jų, kuopų bei klubų susirinki­
muose.

UŽUOJAUTA BROLIUI 
KUČINSKUI

Neseniai mes gavome iš 
Detroit, Mich, pranešimą, kad 
ten gyvenantis brolis P. Ku­
činskas, daugmetis S. L. A. ir 
visuomenės veikėjas, dabar­
tinio vajaus energingas orga­
nizatorius, automobilio su­
žeistas ir negali nepriklausan­
čius lietuvius verbuoti į Susi­
vienijimą. Jam nulaužta viena 
koja, kuri ligoninėje sugip­
suota, tai ims daug laiko iki 
ji visiškai sugis ir brolis Ku­
činskas vėl galės pradėt lietu­
vius ir lietuvaites verbuoti į 
savo mylimą organizaciją

Mes reiškiame broliui P. 
Kučinskui užuojautą ištiktoje 
nelaimėje, linkime greitai pa­
sveikti ir stoti prie organiza­
toriaus darbo — verbavimo 
lietuvių ir lietuvaičių į Susi­
vienijimą Lietuvių Amerikoje.

Dabar, kuomet eina Susi­
vienijimo Tautos Stiprinimo 
Vajus, nėra laiko ilgai sirgti, 
ypač tokiems gabiems organi­
zatoriams, kokiu yra brolis 
Kučinskas, kuris stovi pirmo- I 
M organizatorių eilėse.
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Šių metų, lapkričio mėn. 11 
dieną, So. Bostono Lietuvių 
Piliečių Klubo patalpose, įvy­
ko naujai išrinktos antro ap­
skričio valdybos ir Jaunuolių 
Komisijos pirmasis pasėdis. 
Ta proga, buvo apžvelgta pra­
eitų metų nuveikti darbai ir 
užsibrėžta dar daugiau nu­
veikti SLA organizaciniame 
veikime kitais metais.

Pirmiausia nutarta gauti 
kuo daugiausiai naujų narių 
SLA antro apskričio ribose. 
Tam tikslui išrinkta Informa­
cinė Komisija iš dviejų narių: 
apskričio pirmininko A. Čap­
liko ir vice pirmininko S. Bud- 
vičio. Ši komisija turės skelb­
ti spaudoje ir per radio apie 
SLA tikslus, informuos lietu­
viškąją visuomenę kaip prisi­
rašyti prie SLA, kas yra ir 
kur gyvena apskričio organi­
zatoriai ir pan. Įnešta ir pa­
remta, tų informacinių garsi­

nimų apmokėjimui, sudaryti 
fondą iš 75 dolerių: garsini­
mams per radio — 50 (dolerių, 
laikraščiams — 25 dolerius. 
Gi, daugiausiai narių prirašu- 
siems apskričio organizato­
riams, skirti, kaip ir praeitais 
metais, 75 dolerius premi­
joms.

Tikslu pritraukti kiek gali­
ma daugiau jaunimo prie S. 
L. A. veikimo, nutarta su­
rengti jaunimui šokius viena­
me iš (geresnių Bostono vieš­
bučių. Šiuo parengimu rūpin­
tis pavesta Jaunuolių Komisi­
jai.

SLA antro apskričio gegu­
žinę, nutarta rengti toje pa­
čioje vietoje, kaip ir praeitais 
metais, būtent: Haverhill’io 
Lietuvių Klubo parke. Apie 
laiką bus pranešta vėliau.

L. Kapeckas,
SLA antro apskr. sekr..

SLA Dešimto Apskričio Metinio 
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Suvažiavimas Įvyko šių Metų Lapkričio mėn. 11 Dieną, 
Pliška Hali, South Milwaukee, Wis.

1. Suvažiavimą atidarė ap­
skričio pirm. Henrikas Laba­
nas 1:30 vai. po pietų. Į man­
datų komisiją paskyrė A. 
Pakšį ir H. Buinį. Tvarkant 
mandatus, (pirmininkas pa­
kvietė šiuos delegatus pakal­
ti: J. Kasputį, J. H. Philip, J. 
Mitką, J. Mačiulį, V. Žilėną ir 
H. Buinį.

2. Teisėtas kuopų delegatų 
skaičius susidėjo iš sekančių 
kuopų:

100 kp. — J. H. Philip, A. 
Pakšys ir VI. Žilėnas.

133 kp. — B. Pūkis ir J. 
Mitka;

212 kp. — J. Masilionis, G. 
Masilionienė, Jonas Kasparas,
L. Šulskis, H. Buinys, K. Kas­
paras (nepribuvo E. Untulis 
ir J. Untulienė);

262 kp. — J. Mačiulis (ne­
pribuvo Pr. Norkus).,

Apskričio valdyba dalyvau­
ja visa: pirm. H. Lafoanas, 
vice pirm. G. Mitkienė, sekr.
M. Kasparaitis, iždininkas J. 
Mačiulis ir organizatorius J. 
Kasputis.

Su valdyba ir delegatais vi­
so susidarė su sprendžiamais 
balsais 15.

Užsiregistravo šie svečiai: 
vietinės 133 kuopos Pr. Jur­
kus ir J. Urlakis.

3. Sekretorius M. Kasparai­
tis perskaitė protokolą 54, ku­
ris vienbalsiai priimtas.

4. Apskričio valdyba išda­
vė metinį raportą. Ji 'suruošė 
nikniką drauge su 212 kuopa, 
surašė nutarimus buvusio su­
važiavimo ir sušaukė metinį 
suvažiavimą. Del naujų narių 
gavimo paruosta programa, 
todėl yra viltis turėti gerų 
davinių. Buvusio pikniko pel­
nas padalintas pusiau — ap­
skričiui $25.80 ir 212 kuopai 
$25.80. Valdybos išduoti ra­
portai vienbalsiai priimti.

*5. Kuopų stovio pranešimai.
Racine 100 kuopa turi 36 

narius, ižde pinigų $202.27 ir 
boną vertės $100.00. Buvo su­
ruošus! pikniką, pelno liko 
$28.00.

So. Milwaukee, Wis. 133 
kuopoj augusių narių yra 20, 
vaikų 2, ižde pinigų $42.54 ir 
bonas vertės $100.00. Sušel­
pė SLA 198 kuopos narį B. 
Jarašių $7.00.

Kenosha, Wis. 212 kuopa 
turi 100 narių, ižde pinigų 
$1,700. Buvo suruošusi dideli 
koncertą, dabar vėl ruošiasi 
prie svarbaus nepaprasto pa­
rengimo.

Waukegan, UI. 262 kuopa 
turi 45 narius, mirė 1, prisira-

šė 1, ižde pinigų turi $264.60 
ir boną vertė $150.00. Buvo 
suruoši pikniką.

6. Nauji tarimai
Išmokėta sekretoriaus alga 

ir metinės išlaidos $5.00, nuo­
ma už salę $3.00. Kuri kuopa 
siųs delegatus į sekantį sei­
mą, iš SLA 10 apskričio gaus 
apmokėti dalį išlaidų — kiek­
vienam delegatus bus moka­
ma po $10.00. Taipgi paauko­
ta Balfui $10.00, ALT $10.00 
ir sergančiam SLA 198 kuo­
pos nariui B. Jarašiui $10.00.

Delegatai pareiškė nepasi­
tenkinimą ligonių bįankomis, 
nes jose daug neaiškumo, o 
maža naudos.

Apskričio valdyba suruoš 
pikniką vasaros metu. Kurios 
kuopos ribose bus piknikas, 
likęs .pelnas bus padalintas 
pusiau.

7. Pirm. H. Labanas paskyrė 
VI. Žilėną ir Joną Kasparą 
patikrinti finansų sekreto- 
riaus knygas. Jie surado, kad 
knygos vedamos tvarkiai, pi­
nigų ižde yra $184.22. Iždinin­
kas Juozas Mačiulis patvirti­
no, kad tiek jo žinioj 10 ap­
skričio pinigų randasi iki šio 
suvažiavimo.

8. Finansinė atskaita:
Balansas iš 1950 m. $184.22

100 kuopos metinė 
mokestis už 1951 m. -- 1.80

133 kuopos metinė 
mokestis už 1951 m. __ 1.00

212 kuopos metinė 
mokestis >už 1951 m. _T 4.50 

262 kuopos metinė 
mokestis už 1951 m. __ 2.25

Pikniko pelnas ___ 25.90

vietinė SLA 133 kuopa pa­
ruošė delegatams karališką 
vakarienę. Gerbiama Grasilda 
Mitkienė su padėjėjomis labai 
skanius valgius pagamino. 
Gaspadorius Pranas Jurkus 
parūpino gėrimų. Laike vaka­
rienės tvarkos vedėju buvo p. 
H. Labanas. Delegatai kalbė­
dami reiškė padėką SLA 133 
kuopai už vaišes ir malonų 
priėmimą. Naujakurys kapi­
tonas Vladas Žilėnas labai 
jautriai prabilo į delegatus, 
tiesiog jo širdis kalbėjo ’apie 
pergyventus sunkius laikus. 
Jis dėkojo Amerikos lietu­
viams, kad dipukus taip ma­
loniai priima į savo organiza­
cijas ir reiškė viltį, kad Lietu­
va atgaus nepriklausomybę, 
jei tik lietuviai 'taip vieningai 
laikysis kaip iki šiol. Taip pat 
gerą įspūdį padarė į delega­
tus p. Henrikas Buinys, da­
bartinis 10 apskričio organi­
zatorius. Tikimės, kad jam 
stojus į organizacinį darbą, 
turėsime gerų davinių — jis 
įrašys į SLA daug, naujų na­
rių. Linkėtina jam geros sėk­
mės!

Man tai buvo linksmiausias 
momentas iš visų dalyvių, 
kuomet H. Labanas įteikė 
įteikė laišką ir dėžutę. Laiš­
kas skamba sekančiai:

“Brangus Martinai: Priimk 
nuo musų širdingą velijimą 
tavo “Varduvių Dienoj e”. 
Linkime Tau darbuotis per 
ilgus metus lietuvybės ir SLA 
labui”.

TAVO DRAUGAI.
Perskaitęs laišką, atrišu dė­

žutę ir joje randu General 
Electric laikrodį. Prie draugų 
malonių linkėjimų dasidėjo 
vertinga dovaną, mano širde­
lė džiaugsmų suplasnojo, ban­
džiau tarti padėką, bet tiks­
liai negalėjau ištarti žodžių. 
Taigi Jus mano brangus šfb 
SLA 10 apskričio , ilgamečiai 
prieteliai, priimkite dar kartą 
nuo manęs nuoširdžią padė­
ką! Už Jūsų išreikštus kil­
nius žodžius įvertinimui mano 
darbuotės ir suteiktą dovaną, 
esu Labai patenkintas. J<iek 
sveikata leis ir laiko rasis, 
su Jūsų parama drauge ir 
vieningai dirbsime, kad musų 
gimtinis kraštas Lietuva vėl 
butų nepriklausoma valstybė 
ir kad prie SLA prirašytu­
mėm kuodaugiausia naujų na­
rių bei veiklą pagyvintumem. 
To aš /trokštu atsiekti su idė­
jos draugais.

Martinas Kasparaitis.

Ansonia, Conn.
Iš SLA 66 Kuopos Metinio 

Susirinkimo

Sveikatos Skyrius
I

• Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, ! 
redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotčjas, bendradarbiaujant SLA j 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams.' 1

! Rašo DR. S. BIEŽIS i
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Influenzos įvertinimas
Influenza yra žinoma nuo labai senų lai­

kų. Kartais ji pasirodo visame savo smarku­
me, kaip kad 1918 metais, o kitais atvejais 
tik retais susirgimais ir tai visai lengvo po­
būdžio. Influenza yra ūmi liga, kuri dau­
giausia plinta žiemos metu. Ji taipgi yra ap­
krečiama, t. y. ligonis gali susargdinti svei­
kais, kurie sueina į kontaktą su pirmuoju. Ši 
liga yra sistematinė, apimanti visą kūną.

Pirmiausieji šios ligos ženklai dažniausia 
esti tarytum paprastojo šalčio. Vienok į ke­
letą valandų ligonis pajunta pusėtinai stip­
rius skaulsmus po visą kūną, o ypatingai gal­
voje. Taipgi šiurpuliai krečia net pakartoti­
nai, nors tuo pačiu kartu karštis kyla. Erzi­
nantis sausas kosulys dažnai .esti iš ryškiųjų 
ženklų. Ši liga prasideda taip staigiai, kad į 
kelias valandas sveikų sveikiausias žmogus 
pavirsta į visai rimtą ligonį, kuris kad ir visai 
nenoromis buna priverstas atsigulti lovon.. ir 
urnai pagalbos ieškoti.

Ši liga yra pagaminama tūlų perų, kurių 
tikrovė dar iki šiol nėra galutinai nustatyta, 
Menami perai kartais esti labai nuodingi, o 
kitais atsitikimais mažiau pavojingi. Nuo to 
fakto daugiausia pareina ligos pavojingumas 
bei žinomų komplikacijų pasireiškimas, ku­
rios visados reiškia aukštą mirtingumą. Taip­
gi reikia žinoti, kad žmogaus sveikatos sto­
vis pirm apsirgimo irgi lošia gana svarbų 
vaidmenį. Juo jo sveikata buvo stipresnė, 
juo jam. lengviau išlaikyti kad ir sunkią ligą 
ii’ priešingai.

Kadangi ta pati liga nevienokiai pasi­
reiškia pas visus, kaip kad patys žmonės nė­
ra visi vienoki, tai ir gydymas, žinoma, ne­
gali būti vienokiai taikomas visiems. Taipgi 
ligonies amžius bei jo svoris irgi reikalauja 
dėmesio. Šiais ir dar kitais sumetimais, ku­
rių čia nėra galimybės išaiškinti, vaduojan- 
ties jokiu budu negalima visus ligonius vie­
naip gydyti, jei norima gauti geriausias pa­
sekmes. Tik asmuo turįs tinkamo patyrimo

gali būtį kompetentiškas reikiamai ligonį pri­
žiūrėti.- Tuomi asmeniu yra tik gydytojas, 
kuris gali daugiausia pasitarnauti ligoniui ir 
vėl jį pastatyti “ant kojų”. Klausyti nepaty­
rusių kaimynkų, kad ir labai nuoširdžių nu­
rodymų, tokiais rimtais atsitikimais niekada 
nepatartina, nes tai nėra patyrusio eksperto 
patarnavimas.

Komplikacijos (ligos kylančios iš esamos 
ligos) influenzos atsitikimuos visados esti la­
bai rimtos, kurių išvengimas veik visada reiš­
kia ligonies pagijimą. Čia paminėsiu tik dvi 
svarbiausias, kurios dažniausia įvyksta. Pir­
ma, plaučių uždegimas ir atsiradimas pūlių 
krutinės ląstoje (empyema). Aibidvi kompli- 
pacijų ligos begalo dideles, o kuomet pasireiš­
kia jos jau pas išvargintą influenza ligonį, 
tai tokiais atsitikimais tėra mažai vilties pas­
veikti.

Susirgus šia liga pirmų pirmiausia reikia 
atgulti lovon, gerti daug šiltų skysčių ir kuo- 
ramiausiai ilsėtis, kad sukaupus višas jėgas 
kovoti ligą. Gi tikroji ir už vis svarbioji prie­
žiūra turi būti pavesta gydytojui. Tik šitaip, 
o ne kitaip galima tikėtis geriausių pasekmių 
ir greičiausio pagijimo.

Galų gale reikia pripažinti, kad už vis 
svarbiausia apsisaugoti susirgimų, nes tuomi 
išvengiama visų aukščiau minėtų bėdų. Tai 
padaryti nors nevisada galima, bet daugely 
atsitikimų yra įvykinama. Ir štai kaip: Gera 
■sveikata, stiprus atsparumas yra geriausia 
garantija išsilaikyti prieš bile ligą. Tokiu ibu- 
du visada reikia stengtis tvarkiau, išmintin­
gu gyvenimu ugdyti ii’ palaikyti sveikatą kuo- 
geriausiame stovyje, kas neš aukščiausius 
dividentus. Influenzos epidemijos metu rei­
kia vengti masinių susirinkimų, kame nema­
žai sergančių lankosi ir iš kur neretai parsi- 
nešama liga. Taipgi ligonių lankymo reikia 
ypatingai vengti, nes tuo galima apsikrėsti. 
Ligoniams nemažiau svarbu labai, labai nor­
maliai gyventi, kad nenusilpninus savo svei­
katos. Šitaip protingai elgiantis ne vienas 
duos sau progds išvengti rimto susirgimo ir 
gal net mirties.
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Viso susidaro bendra 
suma pinigų ____ $218.67
Atėmus išmokėjimus 38.00

Lieka ižde pinigų pate
iždin. J. Mačiulį $180.67

9. Dešimto apskričio valdy- 
bon išrinkti vienbalsiai šie as­
menys :

Pirm. Henrikas Labanas,
Vice pirm. Vladas Žilėnas, 
Sekretorius M. Kasparaitis, 
Iždininkas Juozas Mačiulis, 
Organiz. Henrikas Buinys 

ir J. Kasputis.
10. Sekantis apskričio su­

važiavimas bus šaukiamas į. 
Wankeganą po globa 262 kuo­
pos, 1952 metais.

11. Suvažiavimą tvarkiai 
vedęs pirm. H. Labanas už­
dare 4:30 vai. po pietų.

M.'Kasparaitis,
/ SLA 10 apskr. sekr.

; ■ J —o—
Užsibaigus suvažiavimui, 
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Čia aš trumpai parašysiu 
apie SLA 66 kuopos metinį 
susirinkimą, kuris įvyko šių 
metų lapkričio mėn. 25 dieną, 
lietuvių šv. Antano parapijos 
svetainėje.

Pirmiausia skaitytas atsi­
šaukimas iš SLA 198 kuopos 
nario B. Jarašiaus, iš Akron, 
Ohio, prašant pakalbos, kad 
išgelbėti regėjimą. Nutarta 
paaukoti iš kuopos iždo $5.00, 
o susirinkę nariai suaukojo 
$12.25, tai viso susidarė su­
ma $17.25, kurie bus pasiųsti 
minėtam nariui. Sekanti na­
riai aukojo: po $1.00 — Mrs. 
M. Barbera, S. Bujanauskas, 
A. Kasparavičius, V. Povilai­
tis ir Sušinskas; A. Anufrije- 
vas $1.25. Taipgi nutarta 
duoti $5.00 kaipo Kalėdų do­
vaną vietiniam SLA nariui 
Juozui Paltanavičiui, kuris 
jau keli metai kai suparali- 
žiuotas.

Skaitytas laiškas iš SLA 
Centro, prašantis parinkti 
skelbimų į Tėvynę. Tam rei­
kalui išrinkta komisija.

Atlikta Pildomosios Tary­
bos nominacijos. Vienas kitas 
išsireiškė ką reikėtų nominuo­
ti, tai didžiuma narių apie tai

rimtai pagalvojo ir balsavo 
už tuos asmenis, kurie, jų 
manymu, tinkamai būti Pil­
domosios Tarylbos, nariais.

Delegatai buvę SLA 4 ap­
skričio metiniam suvažiavime 
išdavė raportus, iš kurių pa­
aiškėjo, kad apskritys finan­
siniai stovi gerai.

Šis susirinkimas šiais me­
tais buvo paskutinis, tai per­
rinkta kuopos valdyba 1952 
metams. Valdybą sudaro šie 
veikėjai:

Pirm. S. Bujanauskas,
x Vice pirm. S. Trapkauskas,

Užrašų sekr. J. Vaitkus- 
Vaitkėvičius,

Finansų sekretorius ir or­
ganizatorius J. Radzevičius,

Iždininkas ir koresponden­
tas J. Marčiulionis,

Iždo globėjai A. Kasparavi­
čius ir M. Marcinauskas,

Maršalka A. Jankauskas.
Užsibaigus susirinkimui, na­

riai buvo pavaišinti užkan­
džiais ir gėrimais. Išlaidos ap­
mokėta iš kuopos iždo. Na­
riai užkandžiaudami tarp sa­
vęs draugiškai pasikalbėjo ir 
malonioje nuotaikoje praleido 
apie valandą laiko, kiti net 
nenorėjo skirstytis į namus.

Tai jau trečias iš eilės to- 
kis kuopos pobūvis įvyko. 
Kitos vietinės draugijos pa­
ėmė pavyzdį iš musų kuopos 
ir šiemet pradėjo panašius 
pasikalbėjimus su vaišėmis 
ruošti.

Dėl tūlų priežasčiiį nėra 
tikrai žinoma kurį sekmadienį 
1952 metais sausio mėnesį 
įvyks kuopos susirinkimas, tai 
tėmykit Tėvynėj sekretoriaus 
pranešimą. J. M. »

Bridgeport, Conn.

SLA 51 Kuopos Narių 
Atydai

Kadangi kuopos susirinki­
mas paprastu laiku sausio 
mėnesyje pasitaiko Naujų Me­
tų dienoje, tai sudaro nepato­
gumą nariams jlankytis. Tad

sausio mėnesio susirinkimas 
neįvyks.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks Vasario-February 
5 d., 1952 m., priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje. Visi na­
riai turės progą atsilankyti ir 
užsimokėti mokestis.

A. Sapiega, sekr.

Mirė S. Laukaitienė, 
Susivienijimo

Prezidento Motina
Gruodžio 7 dieną mes gavo­

me pranešimą iš Baltimore^, 
kad tą (dieną mirė Sofija Lau­
kaitienė, Susivienijimo prezi­
dento, teisėjo W. F. Laukai­
čio, motina, sulaukusi 72 me­
tus amžiaus. Palaidota su iš­
kilmingomis apeigomis gruo­
džio 10 dieną.

Velionė Sofija Laukaitienė 
pavyzdingai išaugino didelę 
šeimą — tris dukteris ir pen­
kis sūnūs, kurių tarpe randa­
si ir dabartinis Susivienijimo 
prezidentas W. F. Laukaitis. 
Jie visi liko dideliame nuliūdi­
me netekę savo motinos, taip­
gi jos liūdi likę šeši anūkai 
ir keturi proanūkiai.

SLA sekretorius dr. Vini- 
kas pasiuntė gėlių vainiką ir 
užuojautą Susivienijimo Pre­
zidentui ir vėlai jo šeimai.

Tėvynės Redakcija, Admi­
nistracija ir Tarnautojai reiš­
kia užuojautą savo organiza­
cijos Prezidentui ir visai li­
kusiai velionės Laultaitfenės ’ 
šeimai, giminėms, _ draugams 
ir pažįstamiems.

So. Boston, Mass.
Iš SLA Kuopos Susirinkimo

SLA 175 kuopos susirinki­
mas įvyko šių metų gruodžio 
mėn. 2 dieną, 4 valandą po 
pietų, Lietuvių Piliečių Klubo 
patalpose, So. Bostone. Nariai 
buvo ‘kviečiąmi į susirinkimą 
atvirutėmis, bet neperdau-

giausia dalyvavo.
Susirinkimą atidarė pirm. 

A. Lucas. Atlikus formalu­
mus, pirmiausia buvo nomi­
nuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą, po to buvo .ren­
kama kuopos 1952 metams. 
Valdybon išrinkti visi senieji, 
kurie šiais metais tarnauja 
valdyboje.

Nesant kitų reikalų, pirmi­
ninkas A. Lucas uždarė susi­
rinkimą 6 valandą vakare.

Visais SLA 175 kuopos rei­
kalais kreipkitės pas iždinin­
ką Bronių Kontrimą, 598 
East Broadway, So. Boston, 
Mass.

J. Lukas,
SLA 175 kuopos sekr.

Lawrence, Mass.
Musų Padėka Visiems

Šių metų lapkričio mėn. 2 
dieną mirė mano tėvas, Jo­
nas Yerusevičius, gyvenantis 
33 Brook Street. Palaidotas 
su bažnytinėmis apeigomis. 
Gedulingas pamaldas St. Fran­
cis bažnyčioje atlaikė kun. 
Albinas F. Janiūnas.

Kadangi šermenyse ir lai­
dotuvių dienoje dalyvavo daug 
žmonių, tai mes reiškiame 
nuoširdžią padėką visiems 
tiems, kurie kuo nors prisi­
dėjo prie mano tėvelio laido­
tuvių: draugams už mišių 
korteles ir gėlės, kun. Janiū­
nui ir prel. Jurui už jų pa­
tarnavimą. Taipgi dėkojame 
gralbnešiams: Nikodemui Jod- 
kai, Juliui Stankevičiui, Alex 
Valinskui, Antanui Andrukai- 
čiui, Feliksui Kranch, Jonui 
Taparauskui, laidotuvių direk­
toriui Chas. Volungus.

Visi grabnešiai buvo šv. 
Kazimiero pašalpinės draugi­
jos, kurioje mano tėvelis per 
daug metų priklausė.

Taigi dar kartą visiems ir 
už viską nuoširdžiai dėkoja­
me.

Sudus Jonas Yerusevičįus 
ir irtaao žmona Beik \

/ '
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JONAS ŠLIBURIS

(FELJETONAS)

Tas dėjosi mieste Jitterbug, Ameriko­
je.

Netikėtai per duris įėjęs Šyvas, užtiko 
savo pačią sėdint šalę Albio.

Tie knystelėjo...
Dargi Šyvas pamatė lupų dažo žymę 

ant Albio veido...
— Šitaip!...
Tas jo žodis nusmelkė jiems per šir­

dį...
— Nijole! — tarė. — Eik šen.
Ir jiedu suėjo į atskirą kambarį.
— Kas čia dedasi?...
— Ugi niekas, — ji ramiai atsakė.
— Ką čia judu?...
— Tu juokingas, — ji ištrėškę per lu­

pas.
— Tas neleistina...
— Neleistina?... — ji atsiliepė. — Ne­

suprantu?...
— Judu?...
— Ką mudu?... — ji pastatė akis. — 

Tu pavydus. Ar tai ir sale žmogaus atsi­
sėst neleistina?... Tai butų kalėjimas.

— Bet tas tavo antspaudas ant jo vei­
do...

Jos veidas nupliekė, kai liepsna...
— Na, aš jį prigaudinėju...
— Kaip tai?
— Labai paprastai, — atsakė. — Jis 

man nupirko kojines ir kurpaites. Ve ši­
tas su kiaurais nykščiais. Ir ve tą skry­
bėlaitę su ramule...

— O tu jam?...
Jos akys sumirgėjo...
— Jis kvailas, — tarė. — Aš jam už 

tai imu ir nusviedžiu kartais, kokį bučkį ir 
jis eina iš proto...

— Nieko daugiau?...
— Nieko... Kaip mane gyvą metai... 

Žinoma, jis gal ir sapnuoja apie ką dau­
giau... Bet tu mane perdaug gerai pažįsti...

Kai Šyvas išėjo iš kambario pasibaręs 
su savo pačia, tai Albis jau buvo susidėjęs 
savo lakmanus ir jau jis išeina.

— Kas čia dabar? — tarė. — Kur tu?

— Sudie! — tarė. — Aš išeinu.
— Tu supranti, — tarė. — Tu tik nu-
Šyvas žiuri.
— Tai kodėl?
— Tai mat čia... Žinai...
— Neik! — tarė. — Suprantu... Buk!
To širdis atsigavo.
Lazurino smuklėje, Nikytinas griežė 

ant dumplinės. Nikytinas niurko dumpli- 
nę, o poras sukasi, šoka. Dulkės ore dūks­
ta ir visi net čiaudi. Lazurinas priklausė 
prie labai garbingos, patrijotinės draugi­
jos, kurį vadinasi Prochvost, tai čia visi 
nariai susieidavo ūžt.

Nijolė irgi čia. Ji šoka. Ji sukasi taip, 
kad jos trumpas sijonukas vėjus gaudo.

Sustojo.
Eisim ir mudu apsisukt? — tarė Albis 

Nijolei.
— Ne! — ji atsakė. — Pasigailėk!..." 

Aš jau kvapo neatgaunu.
Tą pat akymirksnį priėjo kitas. Nijo­

lė pakilo ir jau sukasi taip, kad net jos ko­
jos aslos nesiekia.

Meilužis niršta...
Dumpline nutilo.
Nijolė klakt, atsisėdo ir šluostosi pra­

kaitą. Ir štai Albis parsilbloškė Nijolę ir 
nuavė gražiąsias kurpaites.

— Tos kurpaitės mano pirktos ir tu, 
Nijole, jas avėdama su kitais nešoksi!

Skandalas.
Nijolė verkia. Gi Albis vieną kurpaitę 

į vieną kišenę, kitą į kitą ir išrūko per du­
ris.

Bernai, kurie šokdino Nijolę, padūko. 
Juk jie turėjo jį parsiblęst čia pat ant as­
los ir išpaisyt glindas.

Pražiopsota.
Kad nuramint dirksnius, tai A Ibis užė­

jo į kitą smuklę. ,
Geria.
— Kas čia tavo pūpso? — tarė Krem- 

zlys.
— Nesakysiu...
— Iš kur tu čia atėjai?
— Buvau pas Lazuviną.
— Žinau... — tarė. — Nataša verda 

kepenis.
— Kepenis? — ištrėškę per lupas Al­

bis. — Nesuprantu?...
duodi, kad kvailas. Bus gerai. Tu pavo­
gei Natašos kapenis. Su česnakais, su pi­
pirais, sūrios. Alų geriant. Net aš seilę 
ryju. Duok šią, sušveisim.

— Ne... — tas atsakė. — Neturiu ke­
penų.

— Tai ką?... Tu prakeiktas turi ply­
tą?... Nori muštis?... Čia bonkų yra. Aš 
čia tave tuoj galiu sukalt į aslą!...

Albis iš kišenės išsitraukė moterišką 
kurpaitę.

— Na, po velnių! — sušuko. — Da­
bar žinau... Tu buvai kabarete Oasis ir pavo­
gei kurpaitę... Mesk! Dar gali liga užsi­
krėst. Žinai, kokios ten mergos...

Dabar jis viską išsipasakojo.
— Klaivai padarei, — tarė Kremzlys. 

— Pažįstu Nijolę, tai labai puiki moteris. 
Vokietijoje, barakuose, karo laike kai vi­
sos taisyklės buvo mirę, tai galėjai elgtis, 
kaip nori, bet čia Amerika. Čia moteris 
gerbiama iki beprotystės...

— Tai ką?
— Nešk tas kurpaites, atiduok ir per­

siprašyk!
Jis net išsižiojo.
Ir jis net alaus stiklą nebaigęs, išėjo 

pas Nijolę, kad atiduot kurpaites ir persi­
prašyk

Jau buvo tamsu.
Susitikęs žiburio stulpą, apsikabino ir 

pradėjo bučiuot.
— Nijole! — tarė. — Atleisk!
Stulpo kriaukšlys nugrendė jam nosį. 

Dabar jis skubina ten, kur Nijolė gyvena. 
Čirškino skambutį, bet niekas jo neįsilei­
džia.

Girtas, pavargęs. Kojos suniužo ir jis 
susmuko ant laiptų ir užmigo.

( JONAS ŠLIBURIS.

Vieno iš Daugelio Lietuvos 
Patriotų Golgota

Daugeliui skaitytojų gal kyla klausi­
mas, kodėl vėl kalbama apie jau išgyven­
tus sunkumus, kančias ir vargus. Tai tik 
apsunkina taip jau nelengvą musų tremtiš- 
ką kasdieną. Bet tai verste verčia daryti 

pavarčius tam tikrą spaudą, kaip antai to­
kį mums jau iš senų laikų gerai, pažįstamą 
“Memeler Dampfboot”. šis laikraštis vėl 
žiauriu, nekulturingu budu maitina savo 
skaitytojus melagingomis ir klaidinančio­
mis žiniomis. Tuo tarpu “MD” ■ pasirinko 
savo puolimo auka p. Erdmoną Simonaitį. 
Po jo galima tur but laukt ir kitų Lietuvos 
patriotų niokiojimą. Trumpai tenka persi­
kelti mintimis į praeitį.

1939 m. kovo men. dienos Lietuvai bu­
vo labai skaudžios. Musų vakarinis kaimy­
nas nei kiek nesivaržydamas užgniaužė 
mums gerklę ir jėga grasinant reikalavo 
atiduoti Klaipėdą. Ką gali nykštukas mil­
žinui atsakyti? Lietuviai su ašarom akyse 
apleidžia savo numylėtą uosto miestą. Jų 
tarpe ir E. Simonaitis. Atvyksta į Kauną. 
Jis apsigyvena pas pažįstamus žmones, bet 
yra kantrus savo nelaimėje, nors- ir viską 
nustojo. Apsigyvena ir savo šeimai kas­
dienišką duoną uždirba valdininkaudamas. 
Prasidėjo karas. Lietuvą užplūdo rusai. 
Tai Ribentropo ir Molotovo susitarimo pa­
sekmė. Po to Lietuva pateko naujo oku­
panto naguose. Daugelis iš p. Simonaičio 
pažįstamų klausė jį, ar jis nejaučiąs pavo­
jaus iš nacių smogikų. Jis atsakydavo, 
kad jo sąžinė esanti visiškai rami.

Jau pirmomis vokiečių okupacijos die­
nomis tenka p. Simonaičiui susitikti su rud- 
mąrškininku, kurs jam prišaukė: “HeilHit­
ler, Herr Simoneit”. P. Simonaičiui paaiš­
kinus, kad jis esąs ne Simoneit, bet Simo­
naitis, tai tas ponulis kumščiais vos nesus- 
kaldč raštinės stalus, na o ką jau bekal­
bėti apie jo keiksmus ir plūdimus. Buvo 
aišku, kad greit p. Simonaičiui gali kas at­
sitikti. Neapsirikta. Tai buvo pradžia. 
Dabar prisidėjo ir kiti naciai. Ir‘štai p. 
Simonaitis tarnyboje areštuojamas, tardo­
mas, paleidžiamas, bet greit vėl suimtas 
jau nebegrįžta. Slenka dienos, o apie p. 
Simonaitį nėra žinių. Užklausimai gestapo 
smogikų būstinėje yra veltui. Artimieji 
vyksta pas okupuotos Lietuvos vyriausį 
hitlerininkų pareigūną generalkomisarą von 
Rentein. Jis pažada sužinoti p. Simonaičio 
likimą. Bet tai yra tušti žodžiai. Taip ir 
dingo p. Simonaitis. Po ilgo laiko teko 
girdėti, kad jis esąs kacete. Laikas bėga. 
Naciams artėja galas. Įvyksta kapitula- 
cija. Sutinku p. Simonaitį. Įdomu ar jį 
tuo laiku matė kas nors “MD” rašeivų? O 

gal nenorėjo jį tuokart matyti? P. Simo­
naitis nesiguodė ieškoti keršto už padary­
tą, niekados ir niekuo neatlyginamą skriau­
dą.

Šiandien “MD” pučia prieš jį visomis 
dūdomis, kam jis gyvena Vokietijoje. Si­
monaitis negyvena iš vokiečių malonės, bet 
tai yra alijantų reikalavimas paremtas į- 
statymu, kad butų atlyginta nors dalelytė 
tiems žmonėms, kurie prarado nuo nacių 
budelių sveikatą, laisvę, turtą ir artimus. 
Padarytą moralinę jglkriaudą niekas ir nie­
kas negali atitaisyti, jokie pasaulio turtai 
negali tai išlyginti Ar ne gėda tiems 
damipfbootininkams, kurie šiame kare yra 
taip pat nustoję šeimos narius, pastogę, na­
mus, skelbti melagingas žinias apie p. Si­
monaitį, bandant palaužti tą žmogų, kuris 
turi lietuvių pasitikėjimą, kuris yra tiesus 
ir nebijo tiesą pasakyti tiems į akis, kurie 
to bijo. Ar tokiomis šmeižimo priemonė­
mis nori “MD” padėti vokiečių tautai at­
gauti tiek daug prarastos garbės viso par 
šaulio akyse! Ar tai butų tikrasis kelias 
ieškant sugyvenimo ir susitarimo su savo 
artimaisiais kaimynais, kurie dar ir dabar, 
nežiūrint musų krašte siaučiančio žiauriojo 
teroro, gelbsti vokiečius nuo bado mirties? 
Matyti per daug piktos valios turi “MD” 
rašeivos ir nieko nepasimokino. Nuošir­
džiausias patarimas “MD” nekiršinti pasau­
lį prieš savo tautą. J. P.

Rudenio Upės
Žemės nuostabių akių gelmėj skaitrioj 
mirguliuoja žaidžiančių žuvų sidabras, 
ir nuplėšti paskutinės vasaros audros 
saulėje liepsnojusiųjų sodų lapai...

Gal tai ašaros manų draugų liūdnų.
Nuo puošnių tiltų žiurėjo jie į srovę, 
matė atspindžius namų ir bokštų svetimų, 
ir svajojo apie pilką kaimą šiaurėje: jis stovi

vienas vėjuje ir darganoj—našlaitis, 
ir pro beržus nulapojusius į dangų žiuri: 
lyja šaltas rudenio lietus jam į akis...

O širdy paslėptas stebuklingas kraitis: 
jų skurdžios vaikystės dainos liūdnos, 
ir negr.įžtančių legendų žodžiai padriki.

Henrikas Nagys.

NAUJAUSIOS ŽINIOS IŠ PAVERGTOS 
LIETUVOS

ELTOS bendradarbiui teko su­
sitikti ir ISsišnekėti su visa eile 
ką tik atvykusiu iŠ Lietuvos as­
menų, kurie po didelių vargų Ir 
pavojų pasiekė Vak. Europą. Jų 
pasakojimai dar dvelkia paverg­
tosios Tėvynės vėju, jų akyse dar 
tebespindi kryžiuojamos musų 
tautos kančia ir besąlyginis ryž­
tas iškovoti Lietuvai laisvę. Tų 
asmenų pasakojimus ELTOS ben­
dradarbiui paduodame Tėvynės 
skaitytojams.

Ar Girdimas Lietuvoje 
“Amerikos Balsas”?

Taip, “A. B.” Lietuvoje gir- 
< dim as, tik tas girdimumas nė­

ra geriausias, o kartais visai 
blokas, — sako žmogus, pats 
ne kartą klausęsis. — Labai 
smarkiai trukdo, kartais ne­
galime išgirsti net žodžių. La­
bai jį smarkiai trukdo Rusi­
joj, bet ir Lietuvoje jis ne 
taip gerai girdėti, kaip to 
žmonės norėtų. Jo klausosi 
paprastai miestuose. Kaimai 
negali klausytis, nes neturi 
radijo aparatų ir elektros. Ta- 

. čiau žmonės jo labai klauso­
si, nors jie dėl to ir smar- 

. kiai rizikuoja. Visi Smetonos 
(kaip taisyklė, atvykusieji 
prieškarinius laisvos Lietuvos 
laikus vadina “Smetonos lai­
kais”—E.) laikų radijai buvo 
suregistruoti. Kas pagal įsa­
kymą neatnešė įregistruoti, 
tie šiandien jau Rusijoj. Lie­
tuvoje yra radijo aparatų ir 
brangesnių, tik pirk ir pini­
gų turėk; deja, ne visi jų 
kiek reikiant turi. Geresni 
kaštuoja 800-1,200 rublių. Ta­
čiau visi suregistruoti ir už 
juos reikia mokėti tam tikrą 
mokestį, šiaip masės vartoja 
rusiškuosius aparatus, dviejų 
bangų, kurie yra labai prasti 
vis tik kaštuoja 400 rublių. 
Kur įtaisyti garsintuvai, ten 
aišku, A. B. nepasiklausysi. 
Tačiau iš Nepr. Lietuvos lai­
kų išlikusiais aparatais jį 
galima pagauti. Betgi bolševi­
kai veda labai gudrią politi­

ką: oficialiai klausytis ne­
draudžia, tik faktiškai seka, o 
jei ką sugriebia, tas savo 
“porciją” tada atsiima. Ar tik 
ne geriausias girdimumas ry­
to 7 valandą, — sako tas pats 
žmogus, jų klausęs ir naktį, ir 
kitu laiku. Paprastai tokie 
klausytojai yra labai atsar­
gus, bet yra ir nukentėjusių, 
enkadevistų užplaktų.

Žmonės naujienas ir kita 
daugiausia sužino iš A. B. Ta­
čiau klausytojai Lietuvoje dėl 
A. B. transliacijiĮ turi ir sa­
vo pageidavimų. Jie norėtų 
gauti daugiau tokios medžia­
gos, kuri juos stiprintų dva­
siškai, neleistų palūžti, išei­
dami iš tokių gyvenimo sąly­
gų, duotų kas ten aktualiau­
sia, atremtų bolševikų daro­
mus priekaištus ir skleidžia­
mus melus. Kalbėtojo nuomo­
ne, per A. B. per daug šne­
kama apie bolševikus, jų žiau­
rybes, Sibire gyvenimo sąly­
gas etc. Tai žmonės Lietuvoje 
žino net per gerai, todėl jie 
daugiau norėtų 1 tokios me­
džiagos, kur butų informuoja­
ma apie pastangas savo tė­
vynei išvaduoti, amerikiečių 
žygius pasauliui išlaisvinti, jų 
ginklavimąsi, nuotaikas Va­
karuose, Korėjos karą etc. 
Tokių apžvalgų ir stiprinančių 
žinių norėtų dar daugiau. Sa­
kysim, įpasakotojo manymu, 
žmonėms labai patinka Auš­
ros Vartų New Yorke klebono 
kalbos sekmadieniais, kurias 
jis cituoja veik net ištisais 
gabalais. Jis, sako, kalba pa­
mažu, ramiai, įsijausdamas į 
klausytojų, bent Lietuvoje 
dvasią. Ypač prisimenami jo 
žodžiai, kur jis savuosius tau­
tiečius pavergtoje tėvynėje 
guodė, kad kaip po nakties 
ateina rytas, taip ir jums, 
broliai lietuviai, ateis išlaisvi­
nimas. Tie, kurie esame čia, 
už vandenyno, visuomet iš- 
tieBime jums pagalbos ranką.

Lietuvių tauta jau 11 metų 
eina Golgotos kelius, tačiau ir 
jai kartą ateis išlaisvinimas. 
Taigi daugiau tokių translia­
cijų, kurios šnekėtų ne tiek 
apie svetimuosius, kiek apie 
savuosius ir jų kongrečius žy­
gius savajam kraštui padėti.

Reikia neužmiršti, ,— tas 
žmonės žino ir Lietuvoje, — 
jog ruošiamasi lemiamam 
sprendimui: išliks arba Vaka­
rai, anba viską užlies bolše­
vizmas. Atrodo, ?jog vakarie­
čiai per maža įvertina bolše­
vikų pastangas jiems paverg­
ti. Tuo tanpu sovietai su vi­
su sparčiu ruošiasi karui. Dėl 
tų visų pasiruošimų ir žmo­
nės tiek išvarginti, [jog vos 
laikosi. Sovietų kariai yra už­
grūdinti, matę vargo, gali ko­
voti pačiose sunkiausiose ir 
žiauriausiose sąlygose, kurio­
se vakariečiai nekovotų. Tarp 
jų buvo nemaža ir tokių, ku­
rie į frontą savanoriškai ėjo 
ir tai tik dėl to, kad gautų 
dvigubą duonos davinį. Ir jie 
mirties nebijo, prieš mirdami 
nori dar bent kartą gerąi pa­
valgyti. Reikia gerai suprasti 
jų psichologiją. Vakariečiui, 
nežinančiams visų tų sąlygų, 
daug kas atrodys nesupranta­
ma. Be to, daug daro žvėriš­
ka drausmė, nieks iš jų nesa­
kys, . kad meskim ginklus, 
kaip kad naiviai Vakaruose 
kai kas dar galvoja, nes ru­
sai gerai žino, ką tat reiškįa. 
Todėl tokie nieką netiki ir be 
to kom. dvasia išauklėti rau­
donarmiečiai karo atveju puls 
kaip žvėrys. Ir dabar visi ir 
visiem tik kala: mes nušluo- 
sim visą pasaulį. Apginklno- 
sim Kiniją, tie gi turi žmonių 
daugiau nei amerikonai M- 
kų. Paskum stos dar musų (t. 
y. rusų) armija, o kai tie ne­
atlaikys, galiausiai eis enka­
devistų 15 milijonų (tokį skai­
čių jie skelbia tyčia padidin­
tą, jų galingumui pavaizduo­
ti), kuriems nėra ko iš va­
kariečių laukti. Sako, tada 
Amerika bus sulyginta su že- 
me; karą Korėjoje vaizduoja 
kaip vaikų žaidimą, gi kai j 

karą įsivels rusai, tada kauty­
nės eisiančios ” už kiekvieną 
pėdą. Nors tokiuose pasaky­
muose yra daug tuščios pro­
pagandos ir gyrimosi savo ta­
riamu pajėgumu, tačiau tie, 
kurie geriau pažįsta sovieti­
nes sąlygas, tvirtina, kad vis 
dėlto vakariečiai į tą milžiniš­
ką jiems iš Rytų gręsiantį pa­
vojų žiuri per lengvai ir per 
daug optimistiškai. Ten iš tik­
ro kalami ginklai ir kraunami 
į sandėlius jiems pavergti. 
Bolševikų grėsmė yra kur kas 
didesnė, nei daugeliui iš tikro 
rodosi. Jų fabrikuose dieną 
naktį ęina ruoša karui. Jei 
jie šiuo metu šneka apie tai­
ką, tai tik tam, kad pasauliui 
apdumti} akis ir laimėtų lai­
ko. Jie nori dar pratęsti vie­
ną kitą metą, o per tą laiką 
išvalyti partiją, kariuomenę, 
visur sukurti patikimus kad- 
rus. Ir tegu niekas negalvoja, 
kad tai — tik juokų darbas. 
Kai tokiam amerikiečiui ar 
prancūzui daugiau svarbu iš­
nešti gyvybę, toji gyvybė ru­
sui ne tiek svarbu, o prie vi­
sokio vargo jis tiek pripratęs, 
kiek niekas kitas. Gi jei Lie­
tuvoje dabartinė padėtis truks 
ilgesnį laiką, po kelerių metų 
mes jos visai nepažinsim. Tai 
yra nepaprastai rimtas įspėji­
mas visiems, kas visų tų sąly­
gų nepažįsta, — sako žmo­
nės, atnešę Vakarams naujau­
sių žinių apie dabartines gy­
venimo sąlygas musų paverg­
toje tėvynėje.

Dramos Veikalo 
Konkursas

Lietuvių Kultūros Fondo 
laikinė JAV Apygardos Val­
dyba, gerai suprasdama da­
bartinį sceninių veikalų tru­
kumą ir norėdama paskatinti 
dramaturginę kūrybą, skelbia 
konkursą dramos veikalui pa­
rašyti šiomis sąlygomis:

1. Dramos veikalo temą ir 
rūšį pasirenka pats autorius.

2. Veikalas turi būti literą- 
turiškas ir sceningas.

PASTABA: Pageidauja m a, 
kad šis veikalas, atsižvelgiant 
į šių laikų aplinkybes, butų 
lengvai įmanomas pastatyti ir 
jo vaidinimas truktų ne il­
giau kaip tris valandas.

3. Konkursinis veikalas į- 
teikiamas Lietuvių Kultūros 
Fondo valdybai ligi 1952 me­
tų gruodžio mėn. 31. dienos.

PASTABA: Šiame konkur­
se kviečiami dalyvauti viso 
pasaulio lietuviai.

4. LKF valdybai turi būti 
atsiųsti du rankraščio egzem­
plioriai, ranka ar mašinėle ra­
šyti ir slapyvarde pasirašyti; 
autoriaus pavardė pranešama 
atskirame voke.

5. Už pripažintus veikalus 
skiriamos dvi premijos: 1— 
500 JAV dolerių, II—300 J. 
A. V. dolerių.

6. Konkursiniam veikalui į- 
vertinti LKF Valdyba suda­
ro komisiją arba jo įgalioto 
asmens, dviejų Rašytojų 
Draugijos Valdybos skirtų 
narių ir dviejų profesionalų 
aktorių.

7. Komisija savo nutarimus 
daro paprasta balsų dauguma. 
Balsams pasidalinus lygiai, 
nusveria pirmininko balsas.

8. Konkursui pasibaigus, 
rankraščiai gražinami auto­
riams; jiems paliekamos ir vi­
sos veikalo panaudojimo bei 
leidimo teisės.

9. Konkursiniai veikalai 
siunčiami ir visais kitais kon­
kurso reikalais susirašinėja­
mą šiuo adresu:

Jonas F. Daugėla
1863 West 47 St. 

Cleveland 2, Ohio.
10. Šis konkursas nutartas 

skelbti ir jo taisyklės priim­
tos L. K. Fondo laikinės J. 
A. V. apygardos valdybos po­
sėdyje 1951 m. lapkričio mėn. 
4 d.,, dalyvaujant valdybos 
pirmininkei A. Augustjnavičie- 
nei ir nariams prof. dr. Pr. 
Skardžiui, Ign. Malinauskui, 
St. Barzdukui, K. Tallat-Kelp- 
šai, A. Laikųnui ir J. F. Dau­
gėlai.

Išėjo Kario Nr. 13

Sena lietuvių patarlė sako: 
“Tryliktas numeris nelaimin­
gas”. Bet ši patarlė neatitin­
ka Kariui, buvusių Lietuvos 
karžygių žurnalui Nr. 13, nes 
šis tryliktasis numeris, kaip 
vienų metų gygavimo sukak­
ties atžymėjimui, gražiai at­
spausdintas, viršelis papuoš­
tas nauju rusvu rubu, telpa 
daug gerų straipsnių, parašy­
tų gabių žurnalistų ir įvairių 
atvaizdų.

Telpa šiais pavadinais staip- 
sniai: Veidu į žuvusįjį Lie­
tuvos karį, Didžioji lietuvių 
tautos mokykla, Krauju įam­
žinti vardai (eilėraštis), Ka­
rys — rimties ir kūrybos sim­
bolis, Savanorių-kurėjų testa­
mentas, Faktų ir idėjų pako­
pomis, Vieneri metai iš dau- 
kelio, Lietuvos vietinė rinkti­
ne 1944 metais, Atominė ener­
gija ir jos panaudojimas, Mu­
sų žuvusieji ir mirusieji, Nuo 
Elbės iki Mandžurijos, Septy- 
neri kovų ir vargo metai. Yra 
ir daugiau trumpesnių straip­
snių pasiskaitymui.

Karys yra naudingas ne tik 
buvusiems Lietuvos kariams, 
bet jame yra gerų straipsnių 
pasiskaitymui ir ne kariams. 
Kario adresas: 156 Sheam- 
iboat Road, Great Neck, N. Y.

VIEŠA PADĖKA

Los Angeles Lietuvių Kul­
tūros ir Labdaros Klubas šiuo 
keliu reiškia nuoširdžią padė­
ką visiems, kurie atsiuntė 
aukų prof. Mykolo Biržiškos 
materialinei būklei pagerinti 
— jo vardinių, š. m. rugsėjo 
30 d., surengtų pietų proga. 
Aukų gauta iš sekančių drau­
gijų ir asmenų:

1. Račių pietų metu,
Los Angeles, surinkta $142.00

2. Naujienų” štabas 55.00
3. J. J. Bačiunas,

Sodus, Mich:------------50.00
4. Per L ?iurį,

Cleveland, Ohio 40.00
. 5- ALTS 4 skyrius,

I Detroit, per Douwan — 33.00
6. M. Smailienė,

Detroit, Mich._______ 30.00
7. Kanados Lietuvių

Moterų Bendr. Toronto s 
apylinkė ___________  30.00

8. ALTS 1 skyrius,
per J. Ginkų, Brooklyn 25.00

9. Kun. Albavičius,
Cicero, III. __________ 25.00

10. Ohicagos Lietuvių
Moterų Klubas per
M. Rudienę _________ 25.00

11. P. ir M. Pivarunai,
Pittsburgh, Pa.______ 25.00
12. Dr. V. Tercijonas ir
Dr. J. Urbanavičiūtė __ 15.00

13. XX iš Huntington
Park, Calif._____ ___ 15.00

14. Adv. J. Grisfi,
Glendale, Cal. _____ _ 10.00

15. A. ir O. Kudžiai,
Detroit, Mich._______10.00

16. Kun. M. Valatka,
Scranton, Pa.  ____ 10.00

17. V. Dovidaitis,
Detroit, Mich._______10.00

18. V. Maciūnas,
Philadelphia, Pa.___ 5.00
19. Ona Lužienė,

Lenox, Calif._________5.00
20. Dr. J. Bielskis,

Los Angeles, Calif.  5.00
21. Adv. J. Uvikas,

Detroit, Mich. _______ 5.00
22. T. Danilevičius,

So. Standard, Ill.____ 1.00
23. SLA Centras per

Viniką_____________ 50.00

Viso gauta aukų $621.00
Klubas, kaip pietų rengė­

jas, taip pat dėkoja ir visiems 
tiems, kurie savo darbu prisi­
dėjo prie pietų parengimo.

M. J. Aftukiene,
Kultūros ir Labdaros 

Klubo pirmininkė.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.
Išvyko į Laidotuves.

Praeitą sekmadienį, gruod­
žio 9 d. Tėvynės redaktorius 
p. M. L. Vasil išvyko į Bosto­
ną dalyvauti šermenise ir lai­
dotuvėse buvusio SLA prezi­
dento adv. F. J. Bagočiaus.

Brooklyn, N. Y.
Dėtie Ambraziejus Sulaukė 

Dar Vieną Anūką

Dėdė Juozas Ambraziejus 
ir jo žmona Emilija išaugino 
tris dukreles. Vyresnės dvi 
prieš keletą metų ištekėjo ir 
augina šeimas, viena dukrelę, 
kita sūnelį. Trečioji jauniau­
sioji dukrelė vėliau ištekėjo ir 
su savo vyru Juozu Čižausku 
gyvena Indonezijos Respubli­
koje, kur p. Čižauskas eina 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
konsulo pareigas.

Šiomis dienomis ponai Am­
braziejai gavo malonią žinią 
iš savo žento, kad jų dukrelė 
Genovaitė ir jos vyras susi­
laukė sūnelio. Tai buvo malo­
ni žinia ponams Ambrazie­
jams. Dabar dėdė Ambrazie­
jus turi du anukus ir vieną 
anūkę. Patyręs.

Susirgo Atkočaitis, Rubsiuvių 
Kontraktorius

Užpraeitą savaitę rimtai su­
sirgo Petras Atkočaitis, rub- 
siuvių kontraktorius ir nuvež­
tas į Queens General ligoni­
nę. Manoma, kad jis persišal­
dė ir iš tos priežasties reikėjo 
atsidurti ligoninę.

Aš linkiu ponui Atkočaičiui 
greitai sustiprėti ir grįžti prie 
savo pareigų. Siuvėjas.

JUOZO GINKAUS 
ATVIRUKAI

SLA veikėjas Juozas Ginkus 
šiais metais parūpino virš 20 
skirtingų Kalėdų ir Naujų Me­
tų proga sveikinimo atvirukų, 
kuriuose švenčių obalsiai lietu­
vių kalboje parašyti žymiausių 
lietuvių poetų. 17 atvirukų se­
rija parduodama už $1.25. Ad­
resas: J. P. Ginkus, 495 Grand 
St., Brooklyn 11, N. Y.

Bridgeport, Conn.
Prieš kiek laiko musų mies­

to ilgametis gyventojas Ado­
mas Viznis buvo sunegalėjęs 
ir dėl* tos priežasties ne tik 
darbą apleido, bet buvo pasi­
traukęs iš visuomenių darbų, 
pertraukas bendradarbiavimą 
laikraščiams ir taisė savo su­
irusią sveikatą. Dabar man 
teko sužinoti, kad jo sveikata 
pagerėjo ir jis grįžo prie sa­
vo senojo darbo, kurį per 
daug metų dirbo sveiku būda­
mas.

Butų gerai, kad >p. Viznis 
grįžtų prie visuomeninių dar­
bų ir pradėtų judinti savo 
smailią plunksną — bendra­
darbiauti laikraščiams, ypač 
Susivienijimo organui Tėvy­
nei, kuruoj jis savu laiku pa­
rašė įdomių ir naudingų 
straipsnių. Draugas.

Springfield, Ill.

lietuvių Geri Darbai

Lapkričio mėnesio pradžio­
je musų mieste įvyko vajus 
drabužiams ir pinigams rink­
ti dėl tremtyje likusių musų 
brolių ir sesių. Rinkliava pa­
vyko, surinkta nemažai dra­
bužių ir pinigų. Balfo 84 sky­
rius nuoširdžiai dėkoja tiems 
lietuviams ir lietuvaitėms, 
taipgi ir kitataučiams geros 
širdies žmonėms už aukas ir 
padovanotus rubus. Didžiausia 
padėką priklauso rinkėjams, 
kurie ir kurios pasišventusiai 
dirbo rinkdami rubus ir pini-

• •*

Surinkti pinigai ir rulbai pa­
siųsti Balfo centram

K. M. Raczaitis, 
Balfo 84 skyriaus narys 

ir drabužių rinkėjas.

Chicago, 111.

Prof. Kaminską, Inžinieriai 
Išrinko Garbės Nariu

Šiomis dienomis Chicagoje 
vieši prof. inž. J. Kaminskas. 
Inžinieriai pasinaudodami ta 
proga, pakvietė jį dalyvauti 
inžinierių ir architektų susi­
rinkime, kuris kvietimą pri­
ėmė ir atvyko į susirinkimą. 
Jis buvo pakviestas pakalbėti 
ir pasakė turiningą kalbą apie 
dabartinę savo bičiulių būklę. 
Jis ragino inžinierius dirbti 
Lietuvos išlaisvinimo darbą ir 
ruoštis savo senos tėvynės 
ūkio atstatymui bei rūpintis 
savo tautos reikalais.

Jam baigus kalbėti, inžinie­
rių valdyba pasiūlė prof. Ka­
minską išrinkti inžinierių sky­
riaus garbės nariu. Pasiūly­
mas vienbalsiai priimtas ir 
prof. Kaminskas išrinktas 
garbės nariu, nes jis savo 
darbais Lietuvos valstybei to­
kio pagerbimo pilnai užsitar­
navo.

Susirinkimui užsibaigus, to­
je pat vietoje buvo suruoštas 
draugiško pobūdžio pasikalbė­
jimas su mažais užkandžiais 
ir gėrimais. Čia prof. Kamins­
kas irgi padarė pranešimą 
apie dabartinę Lietuvos pra­
monės būklę. Pobūvis praėjo 
gražioje nuotaikoje, kokių la­
bai retai musų mieste pasitai­
ko.
Dalyvavo CLT Susirinkime
Lapkričio 21 dieną įvyko 

Chicagos Lietuvių Tarybos 
susirinkimas, į kurį buvo pa­
kviestas ir prof. Kaminskas. 
Jis, kaipo Tautos Fondo val­
dytojas ir Vykdomojo Komi- 
tetos pirmininkas, padarė į- 
domų pranešimą apie minėto 
fondo dabartinę būklę. Taip­
gi Tarybos Vykdomojo Komi­
teto nariai padarė pranešimus 
iš tarybos metinio suvažiavi­
mo, neseniai įvykusio New 
Yorko mieste.

Prof. Kaminskas visų chi- 
eagiečių, pas kuriuos jis tik 
atsilanko, yra mylimas ir ger­
biamas už jo atliktus darbus 
Lietuvos valstybei ir savo 
tautos žmonėms.

Visur Buvęs.

Joliet, Illinois

Mirė Majonos Zitkienės Brolis 
Jonas Mackevičius

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje 167 kuopos sekretorė, 
Marijona Zitkienė, pergyveno 
liūdnas valandas, netekdama 
savo vienintelio brolio Jono 
Mackevičiaus, kuris mirė pra­
eitą vasarą, visai nesirgęs. Jis 
visuomet buvo sveikas ir ne­
siskundė sveikatos blogumu, 
bet netikėtai ir nelauktai užė­
jo širdies ataka ir išskyrė jį 
iš gyvųjų tarpo ant visados.

Velionis Jonas Mackevičius 
iš Lietuvos paėjo: Bartininkų 
kaimo ir valsčiaus, Vilkaviš­
kio apskričio, Suvalkų rėdy- 
nos. Tai buvo vienintelis Su­
sivienijimo 167 kuopos sek­
retorės ponios Zitkienės bro­
lis ir vienas iš gimunių, nes 
ji čionai daugiau giminių ne­
turi. Tas sudarė dar didesnį 
liūdesį p. Zitkienei, nes ne­
lauktoji mirtis atėmė iš jos 
paskutinį įbrolį ir giminaitį. 
Dabar ji neturi jokių giminių, 
išskyrus vyrą, dukterį ir sū­
nų, tai visas jos susiramįni- 
mas.

ŽiniaDžiuginanti
Ponia Zitkienė, 

liūdesio valandas, susilaukė ir 
džiuginančios į žinios* Ji gavo 

žinią iš Island Lake nuo savo 
dukrelės Norton Penney, kad 
ją aplankė gandras ir paliko 
aštuonių ir pusės svarų duk­
relę. Tai po didelio liūdesio— 
netekimo brolio, p. Zitkienei 
buvo didelis džiaugsmas ir su­
siraminimas. Ji gavus tokią 
žinią, nuvyko į Island Lake, 
kur išbuvo apie dvi savaites 
pas dukterį ir žentą, pataisė 
savo sveikatą ir dabar jau­
čiasi geriau. Mat jos žentas 
yra advokatas ir gyvena labai 
gražioje vietoje prie pat eže­
ro, tai tyras oras pagelbėjo 
musų kuopos sekretorei pa­
taisyti sveikatą ir susiramin­
ti po didelio liūdesio.

Aš linkiu p. Zitkienei ge­
riausios sveikatos ir pasek­
mių Susivienijimo darbuose— 
einant sekretorės pareigas 
167 kuopoje. Kaimynas.

Los Angeles, Calif.

Mirė Pr. Tamašauskas

Šių metų lapkričio mėn. 22 
dieną nuo širdies ligos mirė 
gen. Pranas Tamašauskas, ne­
seniai atvykęs iš tremties ir 
gyvenęs vienoje čionaitinėje 
prieglaudoje. Palaidotas lapk­
ričio mėn. 28 dieną su bažny­
tinėmis apeigomis Los Ange­
les Kalvarijos kapinėse.

Velionis buvo vienas iš pir­
mųjų Lietuvos kariuomenės 
kūrėjų ir daug nusipelnęs 
žmogus, bet jam neilgai teko 
džiaugtis Amerikos laisve ir 
pakvėpuoti saulėtos Kalifor­
nijos oru, nes nelaboji mirtis 
jį išskyrė iš gyvųjų tanpo ant 
visados. Lai jam buna lengvla 
ilsėtis laisvoje Dėdės Šamo 
šaltoje žemelėje.

Palydovas.

Kalėdų Sveikinimai
Kalėdų šventės jau čia pat. 

Žmonės pradeda ruoštis šven­
tėms.

Aišku, kad šiemet mes visi 
atsiminsime savo gimines ir 
draugus tolimose vietose.

Musų draugai už jurų, lai­
svuose kraštuose ir už Ge­
ležinės Uždangos mus prisi­
mins. Yra musų šventa parei­
ga ištiesti jiems draugiškumo 
ir pagalbos ranką. Tokius ry­
šius blogos valios žmones jau 
seniai stengiasi nutraukti.

Kai kuriems galime pasiųs­
ti dovanėlių, bet kitus musų 
dovanėlės nepasieks. Jau per 
ilgą laiką Common Council 
for American Unity ragina 
amerikiečius rašyt draugam ir 
paneigti Sovietų propagandą. 
Ir aišku, kad Kalėdų proga, 
šie musų laiškai neišpasaky­
tai svarbus. Geriau negu bet 
kokia kita propaganda jie 
pareiškia musų laisvės troš­
kimus.

Šiemet patartume visiems 
vietoj laiško pasiųsti Kalėdų 
kortelę.

Šiandien krautuvėse galime 
rasti gražiausių, tinkamiausių 
kortelių. Jos simbolizuoja ge­
rą valią, šeimos gyvenimą 
Amerikoje, draugiškumo dva­
sią ir Amerikos taikos sieki­
mus. Mes visi žinome, kad 
Sovietai pastaruoju metu nu- 
vaizduoja mus kaipo imperia­
listų kraštą, buk pas mus ma­
žai žmoniškumo. Tos kortelės 
kaip tik perduos visai kitokį 
vaizdą.

Pasinaudokime šia proga. 
Šiemet pasirinkime kuotinka- 
miausią kortelę — siųsk i me 
savo vilties žodį savo drau­
gams, ir pažįstamiems. Kaip 
mums patiems yra molonu su­
laukti Kalėdų sveikinimą nuo 
seniai užmiršto draugo, taip 
ir mes atsiminkime tokius 
draugus, tegul jie žino, kad 
nėra užmiršti.

SLA Pagalbos Ranka
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Visiems SLA nariams linki 
ALBINAS S. TREČIOKAS

SLA 245 kuopos dr 5-to Apskričio valdybos narys, 
N. J. ir N. Y. Valst . Pripažintas Apdraudps Žinovas.
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Linksmų Kalėdų ir Laimingų 1952 Metų
Linkiu savo giminėms, draugėms, draugams, 

pažįstamiems ir visiems 'SLA nariams!
KAROLIS KRIŽENAUSKAS,
SLA 165 Kuopos Sekretorius, 

Box 383, 
Vandergrift, Pa.
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Atsiųsta Paminėti
Nauji Leidiniai

Technikos Žodis. — Gavo­
me Technikos žodžio numerį 
aštuntą už laipkričio mėnesį. 
Kaip pirmesniuose numeriuo­
se, taip ir šiame telpa gerų 
straipsnių pasiskaityti inžinie­
riams ir architektams.

—o—
Moteris Nuo Kurios Pabė­

gau, parašė J. Jazminas. Tai 
gražiai išleista nedidelio for- 
mano 94 puslapių knygelė. 
Ją galima gauti rašant sekan­
čiu adresu: Mr. J. Jasinskas, 
84 Grace Street, Toronto, 
Ont., Canada. Kaina $1.00.

—o—
Neperseniai mes gavome 

Anglų Kalbos Vadovo antro­
sios dalies pirmąjį sąsiuvinį 
(Frazeologinis žodynas), ku­
ris jau buvo paminėtas. Dabai* 
gavome pirmosios dalies pir­
mąjį sąsiuvinį. Ši dalis apims 
anglų kalbos pagrindus ir bus 
spausdinama be pertraukos

KALĖDOMS
PUIKIAUSIOS DOVANOS
VAIKAMS x. — Vienintelis 

lietuvių kalba leidžiamas, iliu­
struotas žurnalas— EGLUTE. 
Kaina metams $3.00.

“DAKTARAS AISKAUDA 
IR JO ŽVĖRYS”. Labai įdomi 
apysaka su 63 iliustracijomis. 
92 pusi. Kaina tik $1.00. Vai­
kai ją skaito su dideliu įdomu­
mu.

LIETUVIŠKOS PASAKOS. 
Sudarė Dr. Jonas Balys, 230 
pusi. Pasakos 'gražiai iliustruo­
tos. Kaina $2.50

MOTINOMS — “TAUPIOJI 
VIRĖJA”, kurią paruošė II. 
Maoiulytė-^Daugirdienė. Ji pa­
tiekia 300 įvairių valgių gami­
nimo receptų. Kaina $2.00.

TĖVAMS — kun. Dr. J. 
Vaitkevičiaus labai įdomi dva­
sinio turinio knyga — GYVO­
JI DVASIA, 464 pusi. Kaina 
$5.00. Kalėdų proga $3.00 Už­
sakymus su pinigais siųskite:

EGLUTE
P. O. Box 22 

Brockton 68, Mass.

Lietuviška Laikrodžių Krautuvė
Empire Watchmakers & Jewelers

1889 Broadway, New York 23, N. Y.
(Tarpe W. 62nd ir 63rd Sts.) 
Savininkas SIMONAS TAICAS

Parduodami ir taisomi laikrodžiai ir laikrodėliai Hamilton, 
Elgin, Lon ginęs, Wittnauer, Omega, Le Coultre ir visų kitų 
pavadinimų. Taip pat žiedai, auskarai, sagutės, stalo įrankiai, 
Parkerio plunksnos ir kt.

Didžiausias pasirinkimas. Prieinamos kainos. Užsakymai 
per paštą išpildomi skubiai ir sąžiningai.

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8

Orderį to-

Illinois

Pasaulio Lietuvių Karių Mėnesinis Žurnalas 

KARYS
Nuo 1951 metų pradžios KARYS eis periodiškai, 

kaip mėnesinis iliustruotas žurnalas. KARIO talkon 
jungiasi visa eilė žymių bendradarbių—karių ir ne- 
karių: publicistų, rašytojų, foto menininkų.

KARIO prenumerata metams—$4.00 
pusmečiui _ $2.50

atskiras nr.--------45 cent.
Redakcijos ir administracijos adresas:

KARYS
156 Steamboat Road Great Neck, L. I. N. Y.

AK ŽINOTE KĄ RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iį viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass
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sąsiuviniais iki pabaigai. Po 
to bus sąsiuviniais spausdina­
ma antroji dalis, kurios vie­
nas sąsiuvinys išleistas pir­
miausia.

Tai bus gražus ir visiems 
naudingas leidinys,, kurs se­
niai buvo reikalingas. Jį pri­
valėtų įsigyti kiekvienas lietu­
vis. ypač naujakuriai, kuriems 
anglų kalba būtinai reikalin­
ga. Rašykit šiuo adresu: The 
Guide to English For Lith., 
6660 West 147-th .Street, 
Tinley Park, Ill.

ĮSPĖJIMAS
Užsakymai Anglų Kalbos 

Vadovui dabartine kaina ir 
su dabar nustatyta nuolaida 
bus priimami tik iki š. m. 
gruodžio mėn. 31 d. Kas siųs 
užsakymus vėliau, už jau išė­
jusius iš spaudos sąsiuvinius 
turės mokėti pilną kainą (po 
60c. už 1 .sąs.). Be to, kai­
noms kylant, tur but teks ir 
šio leidinio kainą pakelti. Ta­
čiau galimas kainos pakėlimas 
nelies tų, kurie užsakymus at­
siųs dar šiais metais, ir ne­
atsižvelgiant į tai, kiek bus 
įmokėję, jie užsakytą leidinį 
gaus sena kaina pagal pas­
kelbtą nuolaidų lentelę (5 sąs. 
už $2.75, 10 — $5.00, 15 — 
$6.75 ir 20 — $8.00; šios nuo­
laidos duodamos mokant pini­
gus iš anksto). Tokiu budu 
užsisakę veikalą šiais metais, 
gaus jį sena kaina, nors dalį 
pinigų sumokės ir vėliau.

WORD A PHRASE 
6660 W. 147th Sf.

Tinley Park, I1L

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gruodžio 8 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JURGIS GUSTAINIS, 7 kp„ Pittston, Pa., gimęs birže- 

lio 21 d., 1886 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
spalio 12 d., 1913 m., mirė dapkr. 27 d., 1951 m. Ve­
lionio vaikams: Juozui ir Jurgiui Gustainiams ir 
Onai Verbauskienei, pomitinės išmokėta_  $1,000.00

MARE SAKATAUiSKIENE, 47 kp., Passaic, N. J., gimus 
geg. 24 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 20 d., 1906 m., mirė lapkrė 9 d., 1951 m. Ve­
lionės vyrui, Vincui Sakatauskui, pomirtinės išmo­
kėta _______________________________ __ $150.00

SIMAS ŽEBRAUSKAS, 66 kp., Ansonia, Conn., gimęs 
spalio 15 d., 1893 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
geg. 7 d., 1916 m., mirė lapkr. 19 d., 1951 m. Velio­
nio seserei, Onai Mockienei, pomirtinės išmokėta. $150.00

MARE ŠIMjKUNIENE, 79 kp., Inkerman, Pa., gimus spa­
lio 1d., 1892 m., Suvalkų rėdė Prie SLA prisirašė 

s birž. 20 d., 1915 m., mirė dapkr. 17 d., 1951 m. Ve­
lionės dukterei, Ruth Kraut, pomirtinės išmokėtia $300.00

JERONIMAS BUTKUS, 234 kp., Great Neck, N.Y., gi­
męs geg. 9 d., 1891 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vas. 19 d., 1950 m., mirė spal. 29 d., 1951 m. Velio­
nio moteriai, Valerijai Butkienei, pomirtinės išmo­
kėta ___ -___________ _______________  $250.00

AGOTA VA1KŠNORIENE, 352 kp., Detroit, Mich., gi­
mus liep. 8 d., 1885 m., Seinų apskr. Prie SLA pri­
sirašė lapkr. 1 d., 1920 m., mirė lapkr. 11 d., 1951 m. 
Velionės sunui, Aleksui Vaikšnoraiž pomirtinės iš­
mokėta _____________  $600.00

Viso _____________________   $2,450.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso___ $141,433.15

išmokėtos ligoje pašaipos
I. JiACiKEVIČIUS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 8 sav. _______  $48.00
V. ŽADEIKA, 12 kp., Nanticoke, Fa. Sirgo 4 s. ir 5 d. ______________ 53.00
E. ADOMKEVIOIU, 17 kp., BVockton, Mass. Sirgo 4 s. _____________  36.00
F. ANTANAVIČIUS, 89 kp, E. Chicago, Ind. Sirgo 8 s. ___________  54.00
S. YUODVIRŠIS, 123 kp, Montreal, Canada. Sirgo 8 s. __________ 72.00
F. ŠIMELAITIS, 123 kp, Montreal, Canada. Sirgo 4 s. ir 3 d.______51.00
J. ŠEIDYS, 123 kp, Montreal, Canada. Sirgo 1 s. ir 1 d. _________  14.00
A. STANIONIS, 129 kp, Chicago, III. Sirgo 6 s. ir 3 d. ____ 47.25
B. SEDLEVIČIUS, 173 kp, Lowell, Mass. Sirgo 3 d___ ___________  4.50
E. GRITZ, 175 kp, Arlington, Mass. Sirgo 6 s. ir 5 d. _____________  65.00
A. JANUŠIENĖ, 175 kp, Arlington, Mass.- Sirgo 6 s. ir 4 d. ______  64.00
M. PADffllĖZIET^Ė, 203 kp, Sebastopol, Fa. Sirgo 3 s. ir 2 d. _____ 20.00
P. JOKŪBAITIS, 245 kp, Newadk, N. J. Sirgo 3 s. ir 1 d. _______  38.00
P. RAUDONIS,. 260 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. ___________________  36.00
M. MARTIŠIENĖ, 341 kp, Rhinelander, Wis. Sirgo 8 s. ___________  36.00

Viso --------------------------------------------------------------------- $638.75
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___________  $38,677.75

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekreorius. .

SHALINS
(Shalinskas) į 

Į FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

j (at Forest Parkway Station) I 
Woodhaven, N. Y. I
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Į J 0 H N N A G H T E N s CO
Į ESTABLISHED 1853, INSURANCE
? 1903 Insurance Exchange, Chicago, tHinolB
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Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR 

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499

| NAUJIENOS
E Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
■■M

NAUJIENOS

NAUJIENOS

korespondentus kiekvienoje didesnėje 
lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
Amerikos valstybėse.

vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias

NAUJIENOS

turi savo
Amerikos
bei Pietų

spausdina
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę. ,

NAUJIENŲ! prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money 
kiu adresu:




